
 

  

Møteinnkalling til SPM4 i Studentparlamentet UiT – Norges Arktiske Universitet 

 Dato:  08.12.23 
 Tid:  Kl: 17.00 
 Sted:  ILP-1.005 Pedagogen, campus Tromsø 

Det innkalles med denne innkalling til møte i Studentparlamentet.

Studentparlamentets representanter har møteplikt, ved forfall varsles Arbeidsutvalget og de valgte 
varamedlemmer som da har møteplikt. Studentparlamentets medlemmer har selv ansvar for å se til at de valgte 
varamedlemmer får innkalling. 

Studentparlamentets møter er åpne, og alle har rett til å møte. 

Studentparlamentets møter gjennomføres som hovedregel som helfysiske møter. Dersom en representant med 
studiestedtilhørighet utenfor møtestedet, eller en observatør med fast møte og- talerett krever det, skal det 
tilrettelegges for digitalt oppmøte. Dette kravet må sendes til arbeidsutvalget innen dagen før møtet finner sted. 

Saker, spørsmål, endringsforslag, protokolltilførsler, merknader, o.l. bes sendt til forslag@sp.uit.no så tidlig som 
mulig. Det oppfordres til ikke å vente til møtestart. 
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Orientering Leiar 

Til: Studentparlamentets representantar 
Møte: SPM4 8. desember 2023 
Ansvarleg: Studentparlamentets leiar, Jonas Toft 
Sakstype: Orientering 

Vyrde Studentparlament, 1 
2 

Takk for sist. Vidare følgjer ei kort utgreiing for dei mest sentrale sakane sidan førre møte i 3 
Studentparlamentet: 4 

5 
Tromsø Studentutval (TKSU) 6 
Arbeidsutvalet har vore i kontakt med politisk sekretariat i Tromsø kommune om når og 7 
korleis det vil gjennomførast val til Studentutvalet. Det er fleire problemstillingar knytt til 8 
saka: Utvalets medlemmar må vere valbar, det vil si at dei må vere folkeregistrert i 9 
kommunen og ha stemmerett i kommunevalet; utvalets medlemmar må vere valt av 10 
kommunestyret; utvalet har mange utskiftingar i løpet av kommunestyreperioden på fire år, 11 
og val av vara til utvalet er ikkje regulert i utvalets vedtekter. 12 

13 
Kommunestyret vil no på sitt desembermøte bestille ei utreiing av kommunedirektøren om 14 
korleis desse problemstillingane kan løysast. Dersom saka går smidig, vil nytt utval veljast på 15 
møtet i januar. 16 

17 
Studentparlamentets nettside 18 
Nettsida er framleis i utvikling, men er no i ein slik stand at den kan kallas fullt operativ. Sida 19 
er oppdatert med informasjon om korleis søke semesteravgift, og me håpar at det vil føre til at 20 
fleire søkar. 21 

22 
Omsetjingstenesta som er brukt, støttar berre 2000 omsetjingar på heile nettsida, og det liggar 23 
eit stort manuelt arbeid å kontrollere desse. Dei aller fleste omsetjingane må manuelt skrivast 24 
tilbake til norsk, da dei er eigennamn, slik som namn på dokumentar. Slik nettsida er 25 
strukturert, finnast også fleire undersider som berre har norsk innhald, slik som sidene for 26 
reglement og sakspapira. 27 

28 
Besøkstala ligg stabilt på 850-1000 månadlege besøk. I november har det vore ei auking frå 29 
tidlegare på talet unike besøkande, frå 372 i oktober til 746 i november. 30 

31 
Studentpris på buss 32 
Studentparlamentet har i sitt arbeidsprogram vedteke at det skal arbeidast for studentrabatt på 33 
buss. Det er no med glede at me kan seie at det vil innførast studentrabatt på buss i Nordland. 34 
Det finnast førebels ingen planar om å innføre liknande rabattar lengre nord. 35 

36 
Promoteringsmateriell 37 
Studentparlamentet har kjøpt inn fleire refleksselar med Studentparlamentet sin logo på. Me 38 
delar ut desse selane til både studentar og medlemmar av Studentparlamentet. Selane kom 39 
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fram rett før mørketida i Tromsø, som er ein god timing for å dele desse ut. Det er berre til å 40 
komme innom Studentparlamentets kontor for å sikre seg at ein er synleg gjennom mørketida. 41 

42 
43 

Fritak for Studentparlamentets representantar 44 
Som tidlegare orientert om, har arbeidsutvalet vore i kontakt med universitetet om korleis me 45 
kan sikre at Studentparlamentets representantar sikrast nødvendig fritak frå undervisning og 46 
praksis for å møte i Studentparlamentet. Det er fleire som lurar på det same, og saka kjem opp 47 
i campusrådsmøtet i Harstad fredag 1. desember. Her vil eg delta for å bidra til at 48 
campusadministrasjonen følgjar opp på punkta i samarbeidsavtalen kva angår nødvendig 49 
fritak, også for medlemmar av campustinget. 50 

51 
Nasjonal endring om kjønnsbalanse i styre 52 
Regjeringa kjem no med nytt lovverk som regulerer kjønnsbalanse i styrar til norske selskap, 53 
med mål om å betre denne balansen. Lovendringane er svært omfattande, og i tillegg til å råke 54 
mange selskap, treff også endringa mange ulike lovar. Det er førebels usikkert om endringa 55 
gjeld styra i samskipnadane, då desse er særlovsselskap, og dermed er regulert ulikt mange 56 
andre selskap. Me er no i kontakt med samskipnaden om endringa, og ventar saman med 57 
fleire andre samskipnader på ei avklaring frå myndigheitene. 58 

59 
Ny administrerande direktør i Arktiske 60 
Samskipnaden har tilsett ny administrerande direktør, Grete Kristoffersen, som har ei lang og 61 
god erfaring ho tek med seg inn i den nye rolla. Kristoffersen har møtt med 62 
Studentparlamentet tidlegare gjennom si direktørstilling i Tromsø kommune, kor hennar 63 
ansvar har overlappa med Studentparlamentets interesser, blant annet med å gjere Tromsø 64 
kommune til arktisk hovudstad. Gratulerer til Kristoffersen med tilsetninga, og gratulerer til 65 
samskipnaden med ei så god signering. 66 

67 
Studentpolitisk toppmøte 68 
Som tidlegare orientert om, vart det tysdag 14. november «Studentpolitiske toppmøte» i Oslo. 69 
Årets tema var studentøkonomi, opptakssystemet for høgare utdanning og ein gjennomgang 70 
av statsbudsjettet for 2024. Det var eit fint møte, kor det blant anna vart diskutert dei positive 71 
effektane av å arbeide ved sidan av studiar, utan at dette går utover studieprestasjonar. Det 72 
vart blant anna heldt innlegg av Lånekassen og frå karrieresenteret ved UiO. Om 73 
opptakssystemet har det etter møtet komme fram at Kunnskapsdepartementet er skeptisk til å 74 
innføre opptaksprøve som alternativ veg inn i høgare utdanning. 75 

76 
Møte med campustinga og administrasjon i samskipnaden 77 
Arbeidsutvalet hadde 16. november felles møte med leiarane av campustinga og 78 
administrasjonen i samskipnaden. Det var eit godt møte, kor det blant anna blei løfta 79 
campusspesifikke saker, som status på Havnegataprosjektet i Harstad og trivselsvertar i 80 
Harstad. Diverre hadde ikkje andre enn campustingleiar i Harstad moglegheit for å delta på 81 
møtet, men det vil komme fleire moglegheiter for campusleiarane å møte med samskipnaden 82 
over nyttår. 83 

84 
Khronodebatt 85 
16. november vart det også arrangert samtale mellom UiTs rektor Dag Rune Olsen og Khrono86 
sin redaktør Tove Lie om kva som er status på universitetsdemokratiet ved UiT. Debatt om 87 
universitetsdemokratiet vårt har fått eit oppsving etter Khrono sitt intervju med UiTs rektor og 88 
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styreleiar, og debatten dreiar seg særleg om openheit og strømming av styremøta. Dette er 89 
blant anna grunnlaget for resolusjonen Studentparlamentet skal behandle på SPM4. Eg 90 
anbefaler alle å ta ein titt på diskusjonen som er på Khrono, og som ein høyrar i gangane på 91 
universitetet. 92 

93 
Julebord 94 
Studentparlamentet sitt jolebord vil i år vere i kjellaren på Driv, slik som tradisjonen tidlegare 95 
har vore. Tusen takk til Driv, som har sagt ja til å vere vertskap for oss i år også! Eg håpar at 96 
så mange som mogleg av dykk har høve til å komme. 97 

98 
99 

100 
Mediadekning 101 
16.11.23. Utekino for studentenes mentale helse. Norsk Telegrambyrå. 102 
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/18022716/utekino-for-studentenes-mentale-103 
helse?lang=no 104 

105 
17.11.23. Olgokino studeanttaid mentála dearvvašvuođa váras. Ávvir.  106 
https://www.avvir.no/olgokino-studeanttaid-mentala-dearvvasvuoda-varas/  107 

108 
23.11.23. -Vi er kanskje ikke attraktive nok. iTromsø/Folkebladet 109 
https://www.itromso.no/nyheter/i/kEoeRk/tusen-faerre-studenter-moette-opp-enn-i-fjor-vi-er-110 
kanskje-ikke-attraktive-nok  111 

112 
113 

« Vox populi, vox Dei » 114 
115 
116 
117 

Med vennleg helsing, 118 
Jonas Toft 119 
Leiar 120 
Studentparlamentet ved UiT Noregs arktiske universitet 121 
leder@sp.uit.no  122 
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Orientering Nestleder 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: 08.12.23 
Ansvarlig: Studentparlamentets Nestleder, Rolf Erik Forseth 
Sakstype: Orientering 

 
 

Ærede parlament, 1 
 2 
Det har gått kort tid fra forrige møte i Studentparlamentet, men likevel er det ting som det er 3 
nødvendig å orientere om.  4 
 5 
Møte i Digital Tjenesteleveranse: 6 
 7 
På møtet den 22. november, var saker som verktøyet Secure Practice oppe for å vedtas. 8 
Hovedsakelig er denne tiltenkt ansatte i første omgang, men vil på sikt komme inn til 9 
studentdemokratier og studenter. Det er en programvare som hjelper med opplæring og 10 
bevisstgjørelse av informasjonssikkerhet. Verktøyet vil hjelpe å avdekke svindelforsøk på e-11 
post, selv om det aller meste stoppes i defender og spamfilter er det også forsøk som kommer 12 
igjennom til e-postene. Ved en implementering vil den legge seg som en Add-On i Outlook. 13 
Den vil også ha gamification som oppmuntrer både ansatte, og på sikt studenter til å sjekke 14 
om de er reelle eposter eller om det er phishing. 15 
 16 
Møte i Strategisk Utdanningsutvalg: 17 
Den 29.11 var det møte i SUV for november, dette var et kort møte som hadde kun to saker, 18 
det var om arbeidsgruppens arbeid inn mot studentrekruttering og det omhandlet Open 19 
University og RESULT sine opplevelser etter besøk til Milton Keynes i England, for å se om 20 
det er noe UiT skal ta inspirasjon til i fremtiden. Open University er et heldigitalt universitet 21 
med rundt 200 000 studenter, men de har også noen campusbaserte studenter, men det er et 22 
fåtall. Fokusområdet til OU er tilgjengelighet, sterkt fokus på læringsdesign. De har også 23 
integrert læringsanalyse i læringsdesignet for å fange opp studenter som kommer under et 24 
visst nivå for studentaktivitet. Der har det vist at en telefonsamtale har positiv effekt ved at 25 
det hjelper studenter med å fullføre studiene. Det er noe som har blitt forsket på ved UiT om 26 
frafall og intervensjon. Og ser et enormt potensial i å se andre som har gått videre. Per nå så 27 
vil det være i strid med GDPR om det er noe som skal fortsettes med, men det er blitt fortalt 28 
at det kommer en hjemmel i UH loven som vil fastsette for bruk av GDPR og 29 
Kunnskapsdepartementet kan læringsanalyse mulig. 30 
 31 
Et helhetlig planverktøy er noe som er planlagt for å blant annet møte arbeidsbelastningen til 32 
studentene, og kommet tilbakemeldinger på blant annet at ulike undervisere ikke koordinerer 33 
tilstrekkelig og fører til at det kommer mange arbeidskrav fra ulikehold på samme tid. 34 
 35 
Møte som skjer den 8.12 kommer det en muntlig orientering om da dette faller samme dag 36 
som møtet i Studentparlamentet. Men jeg kan allerede nå fortelle om noen saker som kommer 37 
opp som er svært relevant for Studentparlamentet, blant annet skal Leganto og pensumlister 38 
tas opp på dette møtet etter innspill fra arbeidsutvalget, så skal jeg presentere saken på dette 39 
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møtet i SUV. Og gjennom arbeidet med utvikling av Studieporteføljen, skal også 40 
vurderingsformer opp på dette møtet for at vi skal sikre en lik vurdering av dette som med 41 
kvaliteten på utviklingen av studieporteføljen, og sikre at Studentparlamentet får fremmet sine 42 
punkter om å få inn mer formative vurderingsformer inn på UiT. 43 
 44 
Arbeidsgruppe studentrekruttering: 45 
Det har siden sist orientering vært tre møter i arbeidsgruppen for studentrekruttering og det er 46 
mye å snakke om. Arbeidsgruppen ligger litt bak skjema enn forventet, men ikke store 47 
forsinkelser, men bærer preg av et stort arbeid og mye diskusjoner som har vært nødvendig. 48 
 49 
På møte nummer 3, gikk vi over ambisjoner og mål for de enkelte målgruppene, tradisjonelle 50 
campusbaserte studenter, fleksible studier, og internasjonale studenter, for den første 51 
målgruppen var det mye diskusjoner om at det vil være viktig å ha tilstrekkelig antall 52 
studenter på studiestedene, mål om den yngste gruppen – om UiT ikke er studiestedet i første 53 
omgang kan det være viktig på lengre sikt. Majoriteten vil være nordnorsk ungdom, men øke 54 
andelen av ungdom som kommer sørfra. Og med en gjennomsnittsalder på UiT studenter er 55 
28 år, og fører til at en eldre målgruppe blir stadig viktigere for flere studieprogrammer. 56 
 57 
På de fleksible studiene så er eldre målgruppe viktig her også, men også like viktig at UiT 58 
skal være en sentral aktør i markedet nasjonalt, samtidig som de fleksible studiene som UiT 59 
tilbyr er kanskje ikke like godt kjent som man gjerne ønsker, så må man markedsføre for å 60 
gjøre dette mer kjent. Ambisjonene skal være at vi er foretrukket i egen landsdel, men vi skal 61 
være kjent nasjonalt, og må markedsføres deretter. UiT er gode på nettstudier og ledende, og 62 
som et minimum skal dagens antall opprettholdes og om antallet økes må det og være 63 
ressurser tilgjengelig. 64 
 65 
På de internasjonale studentene er ambisjonen om å øke andelen internasjonale studenter, 66 
både grad- og utvekslingsstudenter. Per 2023 er det registrert 1 350 internasjonale studenter 67 
ved UiT. Målgruppene fokuseres på gradsstudenter primært fra land uten visumplikt for å 68 
unngå skolepengeavgiften. Utvekslingsstudenter fra UiTs partnere over hele verden. Nordiske 69 
studenter vil også kunne kompensere for tap av norske studenter ved norskspråklige 70 
gradsprogram. 71 
 72 
På møte nummer 4 gikk vi igjennom hvilken retning rekruttering peker på UiT sin strategi, 73 
blant annet at å utdanne mennesker i nord vil være viktig for utviklingen av nord. Ikke gi opp 74 
studenter som kommer sørfra ved at en stor andel flytter sørover etter endt utdanning. UiT kan 75 
ikke være for lokale for da mister man posisjonen som breddeuniversitet. Balanse mellom å 76 
være nord-norsk og helnorsk universitet. Men også om internasjonal dimensjon. Flere 77 
uteksaminerte internasjonale studenter blir i større grad igjen i nord enn sørnorske studenter.  78 
Vi gikk også igjennom en prioriteringsliste hvor mine prioriteringer lå på at det som 79 
prioriteres høyest er uteksaminerte fra VGS fra Nord-Norge, ungdom generelt fra 19-25 fra 80 
Nord-Norge, studenter fra egne program til masterstudier. Og studenter i distriktet som ikke 81 
er flyttbare, som trenger enten desentralisert, samlingsbasert eller nettbasert utdanning, og 82 
voksne fulltidsstudenter som er typiske karrierebyttere. 83 
 84 
På det femte møtet gikk vi mer over organisering av rekrutteringsarbeidet, hvilke aktiviteter 85 
nivå 1 skal ha, dagens status, og videre fremdrift. Det ble tatt opp møtene som har vært med 86 
de ulike fakultetene, per nå har det bare vært NT fakultetet og campus Harstad som har hatt 87 
møte hvor arbeidsgruppen har løftet frem problemstillinger, og samlet innspill for å styrke 88 
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studentrekruttering. Det er også planlagt å ha møter med de andre fakultetene og 89 
studiestedene. Organisering av arbeidet så var det viktig for oss alle at det er behov for klare 90 
linjer på rollefordeling både vertikalt og horisontalt både mellom nivåene og 91 
fellesadministrasjonen. Det er viktig at det skal være mest mulig representasjon på ulike fora, 92 
blant annet på internasjonale messer, må det legges til rette for at de enheter som har 93 
internasjonale studier blir representert. 94 
 95 
Det har vært mye snakk om å koordinere som er viktig, særlig hvis alle enhetene nedover 96 
nivåene skal kunne jobbe med rekrutteringsarbeid, det har vært viktig at det ikke skal være 97 
mange forskjellige enheter ute på representasjonsoppdrag. Det var snakket om at alle skal 98 
kunne få benytte seg av den samme grafisk profil, men det er viktig at det vil være en lokal 99 
tilpasning for studiestedene og campi, sånn at man kan markedsføre mer lokale plasser og 100 
ikke bare generelt UiT. 101 
 102 
Veien videre vil være et utgangspunkt i den politikken vi har i dag, justere denne til de 103 
drøftinger og innspill som har kommet så langt, og det er et mål om å ha et første utkast som 104 
foreligger til jul, og sende den ut på høring etter møte i gruppen i starten av året 24. Og her 105 
håper jeg på at de også sender ut høringen til Studentparlamentet sånn at dere også får sett 106 
nærmere på det  107 
 108 
Praksis på HHT: 109 
I høst fortalte jeg om spørreundersøkelsen jeg sendte ut på HHT, denne har jeg nå avsluttet og 110 
levert til prodekan på BFE, dessverre fikk vi ikke så mange respondenter som ønskelig, men 111 
tilbakemeldingen fra prodekan viser til at det er nødvendig for studentene på 112 
Handelshøyskolen å få inn praksis på studiet. Det kom inn 135 respondenter totalt, og av de 113 
var det 78,5 % som ønsket at det skulle være praksis på Handelshøyskolen, 14,8 % ønsket det 114 
ikke og 6,7 % hadde ingen mening om det skulle bli praksis på Handelshøyskolen. Flertallet 115 
viste også at det bør være praksis på både bachelor og masternivå dersom praksis kommer til 116 
Handelshøyskolen. Et av de mest interessante funnene var at det var 63,7 % som svarte på 117 
undersøkelsen viste at selv om de har jobb ved siden av studiene ville de likevel valgt å ha 118 
praksis, dersom de får mulighet.  119 
 120 
Valgreglement: 121 
Valgreglementet kommer dessverre ikke opp på dette møte i Studentparlamentet som tidligere 122 
forespeilet. Arbeidsutvalget mottok et helhetlig endringsforslag fra KOK, og mens 123 
arbeidsutvalget gikk igjennom forslaget fra KOK fant vi ut at det er nødvendig med mer tid 124 
for behandling dette er også noe jeg stiller meg bak. Utfordringen med et helhetlig 125 
endringsforslag er at man ikke kan endre enkeltpunkter som Studentparlamentet er uenig i, og 126 
man må da levere nye helhetlig endringsforslag. Valgreglementet vil tas opp på SPM5 den 2. 127 
februar for en ny behandling, sammen med reglement for tildeling av støttemidler. 128 
 129 
 130 

«En panino, flere panini.» 131 
-Petter Rønning, KOK 132 

Med vennlig hilsen, 133 
Rolf Erik Forseth 134 
Nestleder og Utdanningsansvarlig 135 
Studentparlamentet ved UiT Norges arktiske universitet 136 
nestleder@sp.uit.no / utdanning@sp.uit.no  137 
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Til: Studentparlamentets representantar 
Møte: SPM4 8. desember 2023 
Ansvarleg: velferd med meir , Helene Victoria Rosså 
Sakstype: Orientering 
 
Kjære parlament, 
Takk for sist. 
 
Søvnvanskar:  
Mørketida tar på, difor er det godt at Samskipnaden har sett ut daglamper på Breiviklia. Der får 
ein avslappande atmosfære, gratis kaffi og te, avslappande musikk og daglyslamper. I dag er det 
ca. 70-80 personar som bruker daglyslampene dagleg, og det er diskusjonar om å utvide tilbodet. 
Desse lampene har også blitt synleggjort på parlamentet sin Instagram. 
 
Tiff + SP + UiT = SANT: 
Jippi! Gratis filmvisning på Campus Breivika gjekk kjempebra. Studentar fekk gratis mat, drikke 
og film. Hendinga er posta på Instagram og Facebook. 
 
Mentorkonferanse: 
Vi i ressursteam førsteårsopplevinga jobbar for å bygge ei bru mellom sosialt og fagleg. 
Konferansen som vi planlegg har opna for påmelding. Mentorkonferansen 2024 | UiT 
 
Semesteravgift:  
Vi har fått inn fire søknader (Bifrost, Norges Arktiske Studentkonferanse, Karrieredagane, 
Momentum), samt ein del førespurnader som omhandlar søknadsprosessen. Det føreligg no ei 
oppdatering på SP sine nettsider, for å oppklara reglementet for søkarane. 
 
Studentombodet: 
Arbeidsutvalet hadde møte med studentombodet. Det ytres ønske om tettare samarbeid, med 
felles mål om å styrke studentombodet. Arbeidsutvalet følgjer opp saka vidare. 
 
Fastlegeordning: 
Per nå ser det ikkje ut til at ein får fastlegeordning via Samskipnaden, på same måte som dei har i 
Samskipnaden i Oslo. Likevel arbeidast det med å fikse kvoteplassar for studentar på kraft 
helsesenter.  Sånn at fleire studentar kan få fastlege der.  
 
Studentarspørr 
"Studenter spør" er utvikla av SiO og driftast av fleire samskipnader. Tenesta vart skapt for å 
gjere terskelen for å lufte bekymringar og spørsmål så låg som overhovudet mogleg. Dei vil gjere 
kvalifisert helseinformasjon og råd tilgjengeleg for alle studentar - heilt gratis. Dei trur også at det 
å sjå kva andre lurer på kan gjere at vi føler oss mindre åleine. Studenter spør (studenterspor.no) 

Orientering  Velferd med meir 
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«Alida er så trøytt, så trøytt, og ser alt og tek alle avgjerder som i tåke.» 

Jon Fosse, Andvake- trilogien 
 

 
 
Med vennlig helsing, 
Helene Victoria Rosså 
Velferd med meir 
Studentparlamentet ved UiT – Norges Arktiske Universitet 
velferd@sp.uit.no  
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Orientering Internasjonalisering og Fag- og Forskning 

 

Til: Studentparlamentets representanter 

Møte: SPM4 

Ansvarlig: Studentparlamentets Internasjonalisering og fag- og forskningsansvarlig, Kristian 

Sakstype: Orientering 

 

 

Ærede parlament. Jeg ønsker først å beklage for en kortere orientering enn jeg skulle ønsket. 1 

Det er som dere vet kort tid siden forrige møte, og en av de ukene var i majoriteten tilbrakt 2 

sengeliggende med influensa. Likevel er det litt å fortelle om siden sist. 3 

 4 

HNA 5 

Det var et møte i HNA styringsgruppen 15. november. Det bør nevnes at møte fant sted før 6 

SPM3, men etter at sakspapirene ble utsendt. Jeg ser på de fagtunge møtene jeg deltar i som 7 

mest gunstig å orientere om skriftlig og derfor får dere orienteringen nå. Møte tok for seg tre 8 

temaer jeg ønsker å informere om: 9 

1. Et av fagene som skal holdes i vårsemesteret er DocEnhance Data Stewardship. 10 

Grunnen til at kurset ble tatt opp var at ingen fakultet har ressurser til å kjøre faget. 11 

Dette fører til at UB må stå for hele faget. UB har ikke muligheten til å gi ut 12 

studiepoeng. Spørsmålet om hvorfor faget skal holdes ble da spurt, og svaret som ble 13 

gitt er faget er såpass etterspurt og av så høy kvalitet at det fortsatt burde holdes. Det 14 

blir også påpekt viktigheten av å ha et fag som holdes oppdatert og samtidsrelevant. 15 

2. Sak to var en gjennomgang av andre kurs som skal holdes og en generell 16 

statusoppdatering. Tre kurs ble orientert om. Kommunikasjonskurset, etikkurset og 17 

Take control of your PhD journey. Et tema som er relevant, er at kurset Take control 18 

of your PhD journey skal overføres fra HSL til NT. Derfor gikk noe av tiden til å 19 

utdype overføringen. 20 

3. Det siste jeg ønsker å fortelle dere om er at HNA, under oppfordring fra meg, har 21 

begynt å se på muligheten for å se på om det er noen felles interesser mellom A5 og 22 

HNA. Dette blir sett på i sammenheng med at UiT tar over ledelsen for A5 i perioden 23 

2025-2027. Det kom gjennom denne saken frem at det er medlemmer av 24 

styringsgruppen som jobber med A5. Den ene er undertegnede som jobber med å få 25 

inkludert PhD kandidater i A5, og Jurfak som kunne informere om at de ser på 26 

muligheten for felles PhD kurs. 27 

 28 

Polar Night 29 

Polar Night Event er klart! Mat er bestilt, påmelding er lukket, studentforeningene er 30 

forberedt og ting har blitt sydd sammen. Her tør jeg ta meg friheten til å se at det er meget 31 

tilfredsstillende å se at noe av det første jeg begynte å jobbe med både har fått et 32 

påmeldingstall på nesten 50 stykker og at engasjementet har blitt holdt høyt! 33 

 34 

EUI konferansen 35 

Jeg var 20. november i Oslo på EUI konferansen. Dette gjorde jeg på invitasjon fra EUGLOH 36 

sekretariatet. Jeg var bedt om å delta for å dele studentperspektivet i spørsmålet om det er 37 

mulig for høyere utdanningsinstitusjoner å være grønne når man skal være mobile? Altså kan 38 

man være miljøvennlige og samtidig drive på med utveksling. Jeg fikk beskjed om at jeg 39 
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kunne snakke i 2 minutter, men skal ærlig innrømme at jeg er overbevist om at jeg snakket en 40 

del lengre enn det. Det var dessverre ikke klokke eller ordstyrer. 41 

 42 

Jeg stod klart på at studenter bør få reise på utveksling og la frem 3 hovedargumenter. Det 43 

første argumentet var at det faktiske CO2 avtrykket som studenter legger igjen fra utveksling 44 

er et såpass lite at påvirkningen ikke var stor nok til å frata studenter muligheten til å dra på 45 

utveksling. Jeg fortsatte å argumentet verdensproblemene som vi står ovenfor er mer 46 

kompliserte enn hva et klokt hode kan løse. Derfor er det viktig at UiT får delta i utviklingen 47 

og at verdien av fysisk oppmøte ikke kan undervurderes, i all den tid sektoren vår skal jobbe 48 

raskt mot noen store samfunnsendringer. 49 

 50 

EUGLOH Arbeidspakke 3 budsjettmøte 51 

28 november var det møte i EUGLOH arbeidspakke 3 hvor vi gikk over budsjettet. Budsjettet 52 

til EUGLOHs arbeidspakker er på nesten 210 millioner. Arbeidspakke 3, har av disse pengene 53 

rett under 20 millioner. Jeg har ikke innsyn i andre arbeidspakkers økonomi, men kan si at 54 

økonomistyringen i arbeidspakke 3 er stabil og at de aktivitetene som er planlagt holdt er godt 55 

innenfor rammen som er planlagt. 56 

 57 

Studenter i forskning 58 

Alle instituttledere som har blitt nevnt tidligere er blitt kontaktet. Det er ikke alle av dem som 59 

kan garantere at de har mulighet til å delta selv, men at de er interessert og at noen kommer til 60 

å delta. Det betyr at det er muligheter for at alle tre institutter starter å iverksette aktiv 61 

studentforskning, med studiepoeng. Instituttene som er invitert er Institutt for elektroteknologi 62 

(IET), Institutt for bygg, energi og matrialteknologi (IBEM) og Institutt for industriell 63 

teknologi (IIT). Det har også kommet signaler fra MH at de har studier i Narvik hvor dette 64 

også kan være relevant, og prodekan for forskning har avklart med meg å invitere Institutt for 65 

helse- og omsorgsfag (IHO). 66 

 67 

Møte skal finne sted 11. desember i Narvik og Campustinget i Narvik har stilt seg tilgjengelig 68 

med rombooking og deltakelse i møte.  69 

 70 

International Welcome Program møte 71 

Under forrige periode på SPM6 vedtok studentparlamentet Resolusjon om oppgave 72 

delegering for Debut Week International. Resolusjonen legger frem noen punkter som jeg 73 

har jobbet med. Resolusjonen legger frem et ønske fra studentforeninger om mer ansvar for 74 

det sosiale. Det ble satt opp et møte mellom meg, leder av ESN og ansvarlig fra UiT for å gå 75 

igjennom det som er planlagt, hvordan ESN kan bidra og hva de ønsker å få ut av deltakelse. 76 

Det var ingen ting som jeg opplevde ble avgjort under møte, men heller at man fikk lagt flere 77 

forventninger for fremtiden og at muligheten for bidrag i løpet vårens velkomstprogram ble 78 

åpnet for, men resultatet er enda uvisst. 79 

 80 

Jeg kan likevel gledelig meddele til parlamentet at resolusjonens krav om at navnet Debut 81 

Week International har blitt byttet ut og at det når, i tråd med vår politikk heter The 82 

International Welcome Program. Dette var avgjort før jeg begynte å jobbe mot dette og kan 83 

derfor ikke ta æren for det. Det er fortsatt gøy å kunne komme til parlamentet å si at her har vi 84 

fått gjennomslag! 85 

 86 

Da gjenstår det bare å takke parlamentet for i år og ønske dere alle en god jul og godt nyttår! 87 

  88 
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 89 

«Aren’t we forgetting the true meaning of Christmas? You know, the birth of Santa.» 90 

-Bart Simpson 91 

 92 

 93 

 94 

Med vennlig hilsen, 95 

Kristian Stave 96 

Internasjonalisering og Fag- og forskningsansvarlig 97 

Studentparlamentet ved UiT – Norges Arktiske Universitet 98 

internasjonal@sp.uit.no 99 
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Orientering fra studentene i Universitetsstyret 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: SPM4 
Ansvarlig: Studentene i Universitetsstyret, Victor Zimmer & Karoline Holen Sveen 
Sakstype: Orientering 

 
 

Ærede Studentparlament, 1 
 2 
Som kort nevnt i vår forrige muntlige orientering har Universitetsstyret hatt møte 14. – 15. 3 
november i Alta, med en lang saksliste. I slutten av samme uke deltok vi også på en samling 4 
med Kollegieforum i Berlin. Det har også vært oppmerksomhet rettet til Universitetsstyrets 5 
offentlighet i media den siste perioden. Vi orienterer med denne orienteringen om samtlige, 6 
men forsøker å holde orienteringen så kort og overkommelig som mulig. Dersom dere har 7 
spørsmål mottas med glede, enten skriftlig eller muntlig. 8 
 9 
 10 
Møtt-tall 2023, endringer i studieporteføljen, og opptaksrammer for 2024/2025 11 
Universitetsstyret hadde på sakslisten en orientering om møtt-tall, og påfølgende vedtak om 12 
studieporteføljen for 2024/2025. Vi ble orientert om at UiT etter årets opptak møtte omtrent 13 
1000 færre studenter, når det sammenlignes med 2022, noe som er en bekymringsverdig 14 
utvikling. Det er klare nasjonale trender innen studieretninger for lærer og sykepleieyrkene, 15 
samt en generell nedgang i unge studenter, men det er likevel grunn til å vurdere om UiT 16 
klarer å fremstå som et attraktivt universitet ettersom vår andel av det nasjonale opptaket også 17 
har falt med omtrent ett prosentpoeng. Det er også vekst i noen av UiTs nettbaserte 18 
programmer, da også kan bidra til å skjule en større nedgang av den tradisjonelle unge 19 
fulltidsstudenten, som utgjør en stadig mindre andel av studentmassen. Totalt for studiene 20 
UiT har i Samordnet Opptak var det 85% som ikke fylte de utlyste studieplassene. 21 
 22 
I behandling av studieporteføljen lå det også i innstillingen forslag fra fakultetene om å 23 
opprette, fryse, eller legge ned studieprogrammer. Ett nytt studieprogram «Sikkerhet & 24 
Beredskap» hos Naturvitenskapelig fakultet i Kirkenes opprettes. 11 studieprogrammer 25 
fryses. 2 studieprogrammer legges ned. 26 
 27 
Noen av studiene som fryses i dette opptaket er studier som tidligere har hatt en stor andel av 28 
sine søkere internasjonalt utenfor EU/EØS, disse har opplevd et kraftig fall i antall søkere og 29 
vil bruke tid på å revidere studieprogrammet fremover. 30 
 31 
Studieprogrammene som legges ned er ingeniørstudie i maskin og ingeniørstudie i bygg, 32 
begge ved campus Mo i Rana. Dette har blitt møtt med en del spørsmål og motstand fra 33 
lokalmiljøet, men det var tydelig for oss at nåværende opptak ga for få studenter til et 34 
bærekraftig studieprogram, det har også være vanskelig å rekruttere tilstrekkelig antall 35 
ansatte. Styret hadde en diskusjon om saken og hadde stor forståelse for ønskene fra 36 
lokalmiljøet, men det er viktig at våre studieprogram et både økonomisk og læringsmessig 37 
bærekraftige, det var ikke ingeniørstudiene i sin nåværende form på tross av flere forsøk. UiT 38 
har fortsatt ambisjoner i Mo i Rana og Helgelandsregionen, som blant annet er synlig 39 
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gjennom et nytt program i Informatikk ved campus Mo i Rana tidligere år. UiT ønsker også å 40 
fortsette å utdanne ingeniører i regionen og Styret vil allerede i desember få en sak ang. 41 
Videreutviklingen av disse ingeniørstudiene. 42 
 43 
Opptaksrammene for 2024/2025 og den totale dimensjoneringen av studieporteføljen er det 44 
Styret som fastsetter, og ser til at studier ved UiT som selvakkrediterende institusjon oppfyller 45 
akkrediteringskravene. De aller fleste studiene ved UiT er vurdert å oppfylle kravene, og de få 46 
som har mangler har også klare planer for å rette opp i dette fortløpende. Styret har vedtatt 47 
opptaksrammene slik de fremkom i den offentlige innstillingen. 48 
 49 
Endelig fordeling av budsjett for 2024 50 
Styret har behandlet endelig budsjett for 2024, hvor de største endringene fra tidligere vedtatt 51 
budsjett for 2024 kommer av Statsbudsjettet. UiT har fått en økning i sin ramme på 239,3 52 
MNOK, noe som utgjør en økning 6.29% før prisvekst regnes med. Medregnet prisvekst har 53 
UiT da en realvekst på 0.29%, altså egentlig noe nedgang, spesielt sett i lys av at noe av 54 
økningen kommer pga. en overføring fra HK-dir. til institusjonene. Med prisvekst følger en 55 
del økonomiske kostnader knyttet til vekst i lønn og priser, disse er tatt inn i budsjettet.  56 
 57 
For midlene som overføres fra HK-dir. til institusjonene er dette en gradvis overføring fra 58 
søknadsbaserte ordninger til bevilgning over to år, som i 2024 utgjør 47,724 MNOK. Dette er 59 
mindre enn UiT tidligere har mottatt gjennom den søknadsbaserte ordningen, med i overkant 60 
av 20 MNOK sammenlignet for 2022. Noe av disse midlene tildeles UiT Talent utdanning, 61 
fleksibel grunnskolelærerutdanning, og økonomi- og ledelsesutdanningene, mens største delen 62 
på 35.7 MNOK settes av til arbeidet med utvikling av studieporteføljen. 63 
 64 
Det er også tildelt midler til studietilbud i Øst-Finnmark blant andre tiltak, som også er knyttet 65 
til det tidligere nevnte nyopprettede studiet i Kirkenes. I tillegg har UiT fått tilslag for senter 66 
for samisk leksikografi som er med i statsbudsjettet for 2024. 67 
 68 
For å unngå underdekning er det avsatte beløpet til totalrenovering av Universitetsbiblioteket 69 
redusert med 14 MNOK, dette er kompensert nesten helt med 12 MNOK satt av til 70 
renoveringsprosjektet ved endringene etter revidert nasjonalbudsjett 2023.  71 
 72 
Status for videreutvikling og fornyelse av studieporteføljen 73 
Styret fikk orientering om status for arbeidet 3som pågår med videreutvikling og fornyelse av 74 
studieportoføljen. Det er tydelig fra de to sakene nevnt over at studentmassen er i endring, 75 
samt at økonomien ikke blir romsligere fremover, og da er det svært godt at UiT allerede er i 76 
gang med en prosess for å utvikle dette med mål om både mer fleksibilitet for studenter og en 77 
mer økonomisk bærekraftig studie- og emneportefølje. 78 
 79 
Styret brukte mye tid på bli orientert om, og diskutere, sentrale avveiinger i prosessen spesielt 80 
knyttet til rammene som må fastsettes fra Nivå 1 for å bidra til at den planlagte 81 
videreutviklingen faktisk realiseres, og selvfølgelig de effektene dette kan ha. Det er mange 82 
komplekse vurderinger, noe som er en selvfølge ved en så stor omstilling som dette er. 83 
Fordelingen mellom valgfag og programfag, hvor forslaget er at en Bachelorgrad på 180 84 
studiepoeng ideelt skal ha 60 stp. valgfag var emne for mye diskusjon. Med mål om å 85 
redusere det økonomiske omfanget av emneporteføljen og samtidig øke, ikke redusere, 86 
valgfriheten til studentene er valgfag på tvers av fakultet både ønskelig og nødvendig, men 87 
det er en viktig diskusjon hvordan dette vil påvirke studieprogrammene. 88 
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 89 
Styret, og rektoratet, var svært takknemlige for alt godvilje og grundig arbeid som hele UiT 90 
har lagt ned i dette arbeidet, herunder også det positive og dekkende høringssvaret fra 91 
Studentparlamentet til saken. 92 
 93 
Saken skal etter planen behandles med vedtak på styrets møte 19. desember, hvor fastsetting 94 
av rammer og lignende vil stå sentralt. Styringsgruppen vil fortsette arbeidet og ferdigstille 95 
planen til dette møtet. 96 
 97 
Status for drift av UTSA 98 
UTSA (University of Tromsø School of Aviation) er UiTs bachelor i luftfartsfag, som har 99 
opplevd utfordringer knyttet til finansiering siden start i 2008. Programmet har også hatt 100 
utfordringer knyttet til spesielle krav til flyskoler, og kombinasjonen med drift som en 101 
bachelorgrad. Det siste året har tilnærmet doblede drivstoffkostnader forverret situasjonen. 102 
Opptak til studieprogrammet ble satt på pause for høsten 2023 på grunn av problemene med 103 
økonomi og praktisk gjennomføring. 104 
 105 
Naturvitenskapelig fakultet har dekket store deler av flyskolens merforbruk, UiT sentralt har 106 
også bidratt. Det er en viktig ambisjon å ha en pilotutdanning i nord, men det er også tydelig 107 
at uten en økt statlig finansiering er ikke dette økonomisk bærekraftig. I 2024 fortsetter 108 
opptak til programmet, men med en tydelig beskjed om behovet for å endre kurs.  109 
 110 
Revidert kommunikasjonsplattform 111 
Styret har behandlet sak om revidert kommunikasjonsplattform som ble videreført fra forrige 112 
møte. Plattformen er nå betydelig mer dekkende, og styret har vedtatt den slik den foreligger, 113 
men diskuterte mindre endringer som rektor har fått fullmakt til å implementere. Blant annet 114 
er her et fokus på å ta større plass i mediebildet for formidling. 115 
 116 
Klimatoppmøtet i Dubai 117 
Under Universitetsstyremøtet ble vi informert at UiT- Norges arktiske universitet skal delta på 118 
klimatoppmøtet COP28 i Dubai, i De forente arabiske emirater, som det eneste norske 119 
universitetet. I samarbeid med Michigan Technological University (MTU) i USA og 120 
University of Sussex (US) i Storbritannia skal det arrangeres et pop-up universitet der UiT 121 
deltar med forskere med spisskompetanse innen fornybar energi, hav og arktiske spørsmål. 122 
Som forskningsinstitusjon i Arktis har vi et samfunnsmandat i å spre kunnskap og sette 123 
søkelys på klimautfordringene i nordområdene. Vi ser på dette som en viktig prioritering fra 124 
universitetets side.  125 
 126 
Internrevisors forslag til årsplan 127 
KPMG er ny internrevisor ved UiT og styret har i saken diskutert hva som skal stå på 128 
revisjonsplanen for høst 2023 og 2024. Det er tydelig at alle de identifiserte områdene er av 129 
interesse, men at noen har større relevans og hast tilknyttet.  130 
 131 
Styret har fastsatt følgende revisjonsplan for høst 2023 og 2024: 132 
Høst 2023 – Evaluering av enhetlig ledelse 133 
2024 – Styring, ledelse og medvirkning på nivå 3 i UiTs organisasjon 134 
2024 – Tidsbruk blant ansatte i undervisnings- og forskerstilling 135 
 136 
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Styring, ledelse og medvirkning på nivå 3 i UiTs organisasjon ble vurdert som mer relevant 137 
enn Strategisk kompetanse- og karriereutvikling på nåværende tidspunkt og ble derfor byttet i 138 
tidsplan med reserveprosjektet. 139 
 140 
Det ble diskutert viktigheten av å kommunisere tydelig at 141 
revisjon av tidsbruk ikke er å oppfatte som en 142 
mistenkeliggjøring av ansatte, men heller Styret som har 143 
ansvar for gode og riktige vilkår.  144 
 145 
Saker unntatt offentligheten 146 
Styret har også behandlet følgende saker som er unntatt 147 
offentligheten: 148 

- Orientering om arbeidet med sikkerhet og revisjon 149 
fra Riksrevisjonen 150 

- Halvsårsrapport / Sluttrapport internrevisjon 2023 151 
 152 
Følgelig kan vi ikke orientere videre om innholdet i sakene. 153 
 154 
 155 
Samling med Kollegieforum 156 
Vi har begge deltatt på vår første samling med 157 
Kollegieforumet, altså studentene som sitter i 158 
universitetsstyrene i Norge. UiO sto for planlegging og 159 
samlingen fant sted i Berlin. Dessverre hadde ikke alle 160 
institusjonene mulighet til å delta, og det var deltagere fra 161 
UiO, NTNU, UiS, OsloMet, og UiT.  162 
 163 
Det var interessant å høre om organiseringen ved de andre 164 
institusjonene, og vi hadde god dialog om hvordan 165 
styrearbeid fungerer. Det er tydelige likhetstrekk mellom 166 
institusjonene, men så er det likevel forskjeller, spesielt på 167 
studentdemokratiets rolle og form. 168 
 169 
Vi var også på besøk hos den norske ambassaden i 170 
Tyskland og fikk høre om både økonomisk samarbeid og 171 
forskning- og utdanningssamarbeid. 172 
 173 
Det ble også mulighet for erfaringsutveksling med 174 
studentstyrerepresentanter fra Humbolt Universität zu 175 
Berlin, hvor vi også fikk omvisning.  176 
 177 
 178 
 179 
Medieoppmerksomhet rundt offentlighet i Universitetsstyret 180 
Den siste tiden har det vært viet medieoppmerksomhet til offentligheten i Universitetsstyrets 181 
arbeid, og dette ble også hovedfokus i spørsmål til rektor da Khrono arrangerte debatt om 182 
universitetsdemokratiet ved UiT 16. november. Grunnlaget for spørsmålene er at styret 22. 183 
juni fattet vedtak som medfører at strømming som hovedregel kun benyttes ved digitale 184 
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møter, og ikke fysiske møter. De fysiske møtene foregår selvfølgelig fortsatt for åpne dører, 185 
men altså uten strømming. 186 
 187 
Vi, studentene, er i utgangspunktet ikke negative til strømming og har stor forståelse for at det 188 
kan være vanskelig for interesserte å reise fysisk til styremøtene. Vi legger likevel til grunn at 189 
styret har hatt god begrunnelse da beslutningen ble tatt. Det vil trolig være rom for ny 190 
diskusjon av emnet i styret og vi ønsker å delta i den før vi selv treffer noen konklusjon.  191 
 192 
Neste møte i Universitetsstyret er planlagt digitalt og vil uansett strømmes, så det er ikke 193 
umiddelbar hast i saken, men vi vil forsøke å holde dere oppdatert gjennom våre orienteringer 194 
ettersom vi får mer innsikt i saken. 195 
 196 
 197 
 198 
Vi har forsøkt å holde oss kortfattet i en orientering som har mye innhold, og håper på å ha 199 
truffet en god balanse. Dersom det er spørsmål som det er tenkelig at flere kan ønske svar på 200 
så må de gjerne sendes inn skriftlig, så skal vi finne gode kanaler for å svare skriftlig i forkant 201 
av møtet, og så raskt som mulig. 202 

 203 
 204 

 205 
Med vennlig hilsen, 206 
Karoline Holen Sveen og Victor Zimmer 207 
Studentene i Universitetsstyret 208 
UiT – Norges Arktiske Universitet 209 
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Orientering NAS-styret desember 23 

Ærede Parlament, 

I skrivende stund har ikke samskipnadens styre hatt noe møte, men vi vil ha hatt det innen 

orienteringen min fremføres for parlamentet og jeg vil si mer om hva vi har gjort da. 

Men vi har ansatt og offentliggjort ny direktør av Samskipnaden. 

Grete Sterri Kristoffersen 

 

Grete er per i dag direktør for samfunn og næring i Tromsø kommune og vil starte i stillingen 

01.04.24. Vi har jobbet i litt over et halvt år for å sikre god prosess, både for å finne kandidater, men 

også selektere mellom dem. Grete kom ut på topp og vi er overbevist om at vi har gjort en skikkelig 

stjernesignering! 

Jeg tar gjerne imot spørsmål rundt ansettelsen og prosessen. 

 

Med vennlig hilsen 
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Daniel Hansen Masvik 

Styreleder 

  

Mobil: +47 984 63 490 

E-post: Daniel.H.Masvik@samskipnaden.no 

Teorifagbygget hus 2, 9037 Tromsø 

Norges arktiske studentsamskipnad 

____ 

Samskipnaden.no 
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SAK 46-23/24 Resolusjon om åpenhet i universitetsstyret 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: SPM4 8. desember 2023 
Ansvarlig: Arbeidsutvalget ved leder, Jonas Toft 
Sakstype: Resolusjon 

 
 

Studentparlamentet ønsker mer åpenhet i universitetsstyret 1 

Universitetsstyret ved UiT vedtok 23. juni at fysiske styremøter ikke skal strømmes. Vedtaket 2 
var enstemmig, og ble gjort under den lukkede orienteringssaken «styrets halvtime». Styret 3 
fatter beslutninger på vegne av rundt 20 000 mennesker med tilknytning til universitetet, og 4 
som en institusjon med stor betydning for landsdelen. 5 

Åpenhet rundt styrets arbeid, er nevnt flere ganger i universitets- og høyskoleloven: § 8-1 (3) 6 
lyder at «Det skal være størst mulig åpenhet om styrets arbeid» og § 9-2 (6) lyder at «Det skal 7 
i størst mulig grad være åpenhet om styrets arbeid». 8 

Forarbeidene til loven klargjør dette ytterligere: Universiteter og høyskoler er svært sentrale 9 
samfunnsinstitusjoner og disponerer betydelige offentlige ressurser. Departementet mener 10 
derfor det må være åpenhet om styrets arbeid så langt dette er mulig. Denne åpenheten skal 11 
sikre at ansatte, studenter og samfunnet kan holde seg orientert om styrets arbeid og forstå 12 
grunnlaget for styrets beslutninger. 13 

Studentparlamentet ved UiT mener at styret ikke i tilstrekkelig grad utøver den åpenhet 14 
studenter, ansatte og samfunnet for øvrig bør ha. Med den teknologien vi omringer oss med i 15 
2023, særlig ved et universitet, er strømming av møter en naturlig del av den åpenheten vi 16 
forventer av styret. Dette gjelder særlig ved en samfunnsinstitusjon som UiT, hvor 17 
beslutninger ofte fattes hundrevis av kilometer unna dem som berøres av beslutningen. Styrets 18 
beslutninger bygger på både sakspapirer og deliberasjon, og uten åpenhet rundt styrets 19 
diskusjoner, er det ikke mulig å forstå grunnlaget for styrets avgjørelser. 20 

Studentparlamentet er også skeptisk til at universitetsstyret fatter vedtak som innskrenker 21 
innsikt i styrets arbeid under behandling av lukket orienteringssak. Studentparlamentet ser 22 
heller ingen grunn til å unnta offentligheten styrets behandling av saken. Studentparlamentet 23 
er bekymret over at styret både øker terskelen for å få innsikt i styrets arbeid og fatter 24 
beslutninger av allmenn interesse i faste, lukkede orienteringssaker.  25 

Studentparlamentet oppfordrer derfor styre å på nytt diskutere hvilken åpenhet styret ønske å 26 
ha, denne gangen for åpne dører. Studentparlamentet ber også styret ta til seg bekymringen 27 
Studentparlamentet har med at viktig innsyn i vedtak blir skjult i lukkede orienteringssaker.  28 
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Forslag til vedtak: Resolusjonen vedtas slik den foreligger 
 
Innstilling fra arbeidsutvalget: Arbeidsutvalget innstiller enstemmig på å vedta forslag til 
vedtak. 
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SAK 47-23/24 Endring «Reglement for tildeling av støttemidler» 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: 08.12.23 
Ansvarlig: Arbeidsutvalget, Rolf Erik Forseth 
Sakstype: Vedtak 

 
 

Følgende paragraf foreslås endret i Reglement for tildeling av støttemidler: §8-2 Utelukkelse: 1 
 2 

Forslag nr. 
1 
 

Redaksjonelt 
Nei 

Paragraf nr. 
§8-2 

Linje nr. 
 

Forslagstiller: 
Arbeidsutvalget 

 
Opprinnelig tekst: 
§8-2 Utelukkelse 
Foreninger som bevisst oppgir gale opplysninger og/eller forfalsker protokoller utelukkes 
fra fordeling samme år, samt de påfølgende to fordelinger.  
 
Endring: 
Endre ordlyd «og/eller» til «eller». Og endre ordlyden fra «samt de påfølgende…» til «samt 
inntil påfølgende…» 
Ny tekst: 
§8-2 Utelukkelse 
Foreninger som bevisst oppgir gale opplysninger eller forfalsker protokoller utelukkes fra 
fordeling samme år, samt inntil to påfølgende fordelinger.  
 
Forslagstillers begrunnelse:  
Det bør ikke være en automatikk i at det skal utelukkes i tre år før utelukkelsen oppheves. 
 
Vurdering fra Kontroll- og organisasjonskomitéen:  
Kan vedtas 

 3 
 
Forslag til vedtak: 

• Endringsforslaget vedtas slik det foreligger 
 
Innstilling fra arbeidsutvalget: Arbeidsutvalget innstiller enstemmig på å vedta forslag til 
vedtak. 
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SAK 41-23/24 Studentutvalget BFE 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: SPM3 
Ansvarlig: Semesteravgiftsfordelingskomitéen 
Sakstype: Vedtak 

Studentutvalget BFE 1 

Bakgrunn: 2 

Studentutvalget ved fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi har sammen med sin søknad 3 
levert en protokoll fra årsmøtet 18. april 2023. Denne viser til 2 saker på dagsorden, og 4 
protokollføring fra disse sakene, samt underskrift fra protokollunderskrivere – sistnevnte som 5 
utklipp av bilde.  6 

Etter at Semesteravgiftsfordelingskomitéen etterspurte nødvendig dokumentasjon for 7 
behandling, mottok komitéen en ny protokoll. Dette var den samme protokollen, med de 8 
samme bildene av underskriftene, men studentutvalget har her lagt ved to økonomisaker på 9 
dagsorden meds tilhørende protokollføring.  10 

11 

Innkalling og saksliste ved deres arrangement nevner ikke behandling av økonomisaker, og 12 
det foreligger ingen ettersending med oppdatert saksliste.  13 

Semesteravgiftsfordelingskomitéen har gått gjennom studentutvalgets årsmøteprotokoller for 14 
de siste fem årene, og det inngår ingen saker om økonomi i disse. Komitéen anser det som lite 15 
sannsynlig at foreningen har glemt å protokollføre gjennomførte vedtak på samtlige årsmøter. 16 
Et mer sannsynlig alternativ anses å være at foreningen rutinemessig ikke vedtar 17 
økonomisaker på sine årsmøter. I 2022 hadde studentutvalget et styremøte 13.10 hvor 18 
økonomisakene ble vedtatt, og disse ble ettersendt etter forespørsel fra komitéen. Komitéen 19 
etterspurte å bli tilsendt økonomisakene for å kunne bekrefte at disse forelå studentutvalget da 20 
årsmøtet ble gjennomført. Disse sakene har ikke blitt oversendt komitéen etter gjentatt 21 
forespørsel og lang frist. 22 

Semesteravgiftsfordelingskomitéen har forsøkt å få klarhet i hendelsesforløpet ved å 23 
etterspørre muntlig godkjenning fra protokollunderskriver om at sakene ble tatt opp. 24 
Komitéen anser det som uheldig i denne situasjonen at det kun var én protokollunderskriver 25 
utover møteleder/påtroppende styreleder, og at protokollunderskriver var et medlem av 26 
daværende styre. Dialog med protokollunderskrivere og protokollfører viser at det er 27 
usikkerhet om hvorvidt økonomisakene ble tatt opp, men de tror det. Videre er det usikkerhet 28 
blant samtlige om hvor og hvordan disse sakene og sakspapirene ble lagt frem for årsmøtet. 29 

Semesteravgiftsfordelingskomitéen kan ikke se at økonomisakene er blitt meldt i forkant av- 30 
eller under årsmøtet, eller at disse sakene forelå studentutvalget ved årsmøtet. Studentutvalget 31 
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har ikke behandlet økonomisaker på sine årsmøter de siste fem årene. Komitéen kan derfor 32 
ikke anta at disse ble behandlet eller vedtatt av årsmøtet. 33 

34 

I forbindelse med dette ønsket komitéen en oppklaring fra Kontroll- og 35 
Organisasjonskomiteen (KoK) omkring tolkning av §8.2 Utelukkelse: «Foreninger som 36 
bevisst oppgir gale opplysninger og/eller forfalsker protokoller utelukkes fra fordeling samme 37 
år, samt de påfølgende to fordelinger». Komitéen ønsker å presisere at KoK ikke fikk mer 38 
informasjon om sak eller forening, og at dette var et generelt tolkningsspørsmål. Følgende 39 
spørsmål ble stilt: «Dersom en årsmøteprotokoll er underskrevet og innsendt, vil endringer i 40 
den underskrevne protokollen for å møte reglementets kriterier være å ansees som 41 
forfalskning av protokoll?» 42 

Videre foreligger svaret fra Kontroll- og Organisasjonskomiteen: 43 

Vurdering 44 

Det er Semesteravgiftsfordelingskomitéen sin vurdering at Studentutvalget ved fakultet for 45 
biovitenskap, fiskeri og økonomi bevisst har forfalsket sin protokoll fra årsmøtet ved å legge 46 
til to saker i en allerede underskrevet protokoll uten å innhente ny signatur. 47 

Det er Semesteravgiftsfordelingskomitéen sin vurdering at studentutvalget ved fakultet for 48 
biovitenskap, fiskeri og økonomi bevisst har oppgitt falske opplysninger i den oppdaterte 49 
protokollen fra årsmøtet ved å legge til to saker som komitéen anser som sannsynlig at ikke 50 
ble tatt opp på årsmøtet på bakgrunn av følgende: 51 

Det ligger to spørsmål her som dere må vurdere/ undersøke med foreningen som har innsendt 
protokollen dette omhandler. 

Det første spørsmålet er hvorvidt dere har mottatt en protokoll som oppfyller kravene til protokoll 
slik at dere kan legge den til grunn for vurderingen. Det er ikke noe i veien for å endre protokoll for 
å rette feil og gi en bedre oversikt over hva som foregikk på årsmøtet. Slik endring må bekreftes av 
de valgte protokollunderskrivere. Dersom protokollunderskriverne har muntlig akseptert at de 
endringer som er gjort gir et bedre bilde av årsmøtet, vil det være naturlig å legge til grunn at 
protokollen skal aksepteres til tross for en uheldig teknisk løsning for signering. Her anbefaler vi 
altså at dere tar kontakt med underskriverne. 

Det andre spørsmålet er hvorvidt foreningen skal utelukkes dersom det er sendt inn en protokoll 
som gir et uriktig bilde av årsmøtet. § 8.2 i Reglement for tildeling av støttemidler inneholder to 
kumulative vilkår for utestengelse: foreningen må ha oppgitt «gale opplysninger og/eller 
forfalske[t] protokoll[…]» og gjort dette «bevisst». Dersom det første spørsmålet som skissert 
ovenfor besvares negativt, vil det første av de to vilkårene for utelukkelse være oppfylt. Den videre 
vurderingen av utelukkelse vil da bero på om forfalskningen er bevisst. Sentrale momenter i denne 
vurderingen må antas å være protokollens egnethet til å gi et feilaktig bilde av årsmøtets innhold 
og alvorligheten av de punkter som i tilfellet er fabrikkerte. Dersom foreningen har levert protokoll 
på en måte som gjør det åpenbart at det som fremgår fra den ikke er riktig, vil det altså trekke i 
retning av at det er snakk om organisatorisk rot heller enn bevisst forfalskning. 
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1. Sakene var ikke meldt i innkalling eller på annen måte på forhånd av møtet. 52 
2. Studentutvalget ikke har klart å fremstille sakene til tross for lang frist og gjentatte53 

henvendelser.54 
3. Studentutvalget har ikke behandlet økonomisaker på sine årsmøter de siste fem årene.55 

På bakgrunn av dette innstiller Semesteravgiftsfordelingskomitéen på at Studentparlamentet 56 
erkjenner at protokollen er forfalsket, og at Studentutvalget BFE har oppgitt falske 57 
opplysninger i den ettersendte protokollen. 58 

Forslag til vedtak: 

• Studentparlamentet erkjenner at studentutvalget ved fakultet for biovitenskap, fiskeri
og økonomi bevisst har forfalsket protokoll fra årsmøtet 18. april 2023.

• Studentparlamentet erkjenner at studentutvalget ved fakultet for biovitenskap, fiskeri
og økonomi bevisst har oppgitt falske opplysninger i ettersendt protokoll fra årsmøtet
18. april 2023.

Innstilling fra Semesteravgiftsfordelingskomitéen: Semesteravgiftsfordelingskomitéen 
innstiller enstemmig på å vedta forslagene til vedtak. 

Vedlegg: 

• Årsmøteprotokoll 2023
• Årsmøteprotokoll 2023 ettersendt
• Vedtekter for tildeling av støttemidler
• Årsmøteprotokoll 2022, 2021, 2020, 2018
• Vedtak om regnskap og budsjett 2022
• Innkalling til årsmøte 2023
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SAK 40-23/24 Oppstartstøtte JeNTe-fak 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: SPM3 
Ansvarlig: Saksansvarlig 
Sakstype: Vedtak 

Søknadssum: 100 000,- 1 
Innstilt sum: 25 000,- 2 
Søknadsperiode: Oppstartstøtte 2023 3 

4 

JeNTe-fak viser i sin søknad til å være et viktig tilskudd til arbeidet for rekruttering og 5 
engasjering av kvinnelige studenter ved Fakultet for naturvitenskap og teknologi, og 6 
semesteravgiftskomitéen anerkjenner det viktige arbeidet foreningen vil kunne gjennomføre 7 
for deres målgruppe. 8 

Foreningen har som formål å skape et inkluderende og støttende miljø for kvinnelige 9 
studenter ved fakultetet, ved å skape en plattform hvor de kan møte av, lære av og inspirere 10 
hverandre. JeNTe-FAK skriver videre i sin søknad at de mener dette vil bidra til økt 11 
gjennomføringsgrad, og et steg mot en bedre kjønnsbalanse på tvers av studiene ved 12 
fakultetet. 13 

Budsjettet viser til flere sosiale sammenkomster som vil bidra inn mot foreningens formål, 14 
men komitéen bemerker seg at det er budsjettert med relativt store summer, for aktiviteter 15 
som anses som å være av en mer luksuriøs art. Det er komitéen sin oppfatning at formålet 16 
med disse aktivitetene kan oppnås ved en lavere sum, ved å benytte seg av andre aktiviteter 17 
og ved for eksempel å legge ved en mindre egenbetaling der det kan være hensiktsmessig. 18 

JeNTe-FAK skriver i sin søknad at de søker oppstartstøtte som skal benyttes til planlagte 19 
arrangement høsten 2023 og våren 2024, komitéen vurderer det slik at oppstartstøtten skal 20 
bistå foreningen i oppstart frem til de har mulighet til å søke ordinære midler ved 21 
vårfordelingen 2024. Komitéen vurderer også at JeNTe-FAK har sterk fakultetstilhørighet, og 22 
at de derfor burde videre søke eget fakultet om videre midler. 23 

Komitéen innstiller derfor på en lavere sum til oppstartstøtte for JeNTe-FAK. Komitéen vil 24 
også påpeke at tildeling av oppstartstøtte, ikke vil påvirke foreningen sin mulighet til å søke 25 
om driftstøtte i vårfordelingen 2024 i henhold til §3 Støtteberettigelse b): 26 
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«Innvilget oppstartstøtte på høstsemesteret utelukker ikke å motta driftsstøtte på 27 
vårsemesteret, dersom det kan vises til at oppstartstøtten er brukt i henhold til budsjett. I 28 

andre tilfeller enn de som nevnes i denne bestemmelse kan det ikke innvilges annen støtte til 29 
organisasjon som på samme fordeling har mottatt oppstartstøtte». 30 

 
Forslag til vedtak: 

• Studentparlamentet tildeler JeNTe-FAK 25 000 kroner fra semesteravgiften. 
 
Innstilling fra semesteravgiftsfordelingskomiteen: Semesteravgiftsfordelingskomiteen 
innstiller enstemmig på å vedta forslag til vedtak. 
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SAK 48-23/24 oppstartstøtte Karrieredagene 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: SPM4 
Ansvarlig: Semesteravgiftsfordelingskomiteen 
Sakstype: Vedtak 
 

 
Søkersum: 300 000 kroner 1 
Innstilt sum: 0 kroner 2 
 3 
Karrieredagene er en to-dagers konferanse som søker om 300 000 kroner til oppstartstøtte fra 4 
semesteravgiftens midler. Konferansen er ment til å skape en møteplass for studenter og 5 
næringsliv i og utenfor Nord-Norge, samt opplæring av studenter slik som CV og LinkedIn-6 
kurs.  7 
 8 
Komiteen anser Karrieredagene som et faglig arrangement som UiT burde støtte mer, da 9 
karrieredagene fremmer UiT sitt formål om å knytte relevans mellom studenter og 10 
næringslivet. I tillegg har UiT pleid å støtte karrieredagen før pandemien, og det er komiteens 11 
formening at UiT burde fortsette med dette.   12 
I tillegg er det komitéens vurdering at karrieredagene har en sterk næringslivsrelevans, og at 13 
næringslivet i større grad skal bidra med økonomisk støtte.   14 
 15 
Komiteen anser heller ikke et økonomisk behov for å støtte karrieredagene, da  16 
karrieredagene budsjetterer for flere uforholdsmessige store summer, blant annet 400 000 17 
kroner til «Kveldsarrangement Driv», samt 250 000 kroner til «Konferansier og 18 
debattledere».  19 
 20 
Karrieredagene budsjetterer også for 300 000 kroner under posten «Arrangementstøtte til 21 
studentorganisasjoner».  Komiteen anser dette som en del studentutvalgenes drift, og siden 22 
komiteen ikke anser karrieredagene som et studentutvalg, har komitéen spørsmål om hva 23 
denne posten faktisk går til.  24 
  25 
Dermed er det komitéen sin formening at studentenes midler ikke skal bidra til å dekke disse 26 
kostnadene, da komiteen anser UiT og næringslivet i større grad skal bidra med økonomisk 27 
støtte.  28 
 29 
Derfor innstiller komitéen på at karrieredagene burde gjennomføres uten støtte fra 30 
semesteravgiften.   31 
  32 
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Forslag til vedtak: 
Semesteravgiftsfordelingskomitéen innstiller enstemmig på at Karrieredagene tildeles 0 
kroner av semesteravgiften i oppstartstøtte. 
 
Innstilling fra semesteravgiftsfordelingskomiteen innstiller enstemmig på å vedta forslag 
til vedtak. 
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SAK 49-23/24 Arrangementsstøtte Norges Arkeologiske konferanse 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: SPM4 
Ansvarlig: Semesteravgiftsfordelingskomitéen 
Sakstype: Vedtak 

 
 

 
Søkersum: 15 000 kroner  1 
Innstilt sum: 15 000 kroner 2 
 3 
Norges Arkeologiske konferanse (NASK) er en årlig nasjonalt faglig konferanse, av og for 4 
studenter ved arkeologistudiet.  NASK søker 15 000 kroner i arrangementsstøtte, disse 5 
midlene skal i hovedsak dekke mat til konferansen.  6 
 7 
NASK har sendt en god søknad, med et godt budsjett og regnskap, og det er komiteens 8 
formening at det er lett å se hva midlene brukes på. 9 
 10 
Komiteen stiller seg positiv til at studenthuset DRIV brukes som arena for konferansen.  11 
Komiteen ønsker også å berømme konferansens tematikk, da NASK omhandler nordnorsk og 12 
samisk arkeologi, slik blir NASK en svært viktig formidlingsarena for nordnorsk og samisk 13 
arkeologi.    14 
 
Forslag til vedtak: 
Semesteravgiftsfordelingskomitéen innstiller enstemmig på at Norsk Arkeologisk 
Studentkonferanse tildeles 15 000 kroner av semesteravgiften i arrangementsstøtte. 
 
Innstilling fra semesteravgiftsfordelingskomitéen innstiller enstemmig på å vedta forslag 
til vedtak. 
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SAK 50-23/24 Etiske retningslinjer og håndtering av varsler 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: SPM4 
Ansvarlig: Arbeidsutvalget, Rolf Erik Forseth 
Sakstype: Vedtak 

 
 

Studentparlamentets arbeidsprogram i perioden 22/23 fastsatte en målsetning om å opprette 1 
etiske retningslinjer og varslingsrutine for Studentparlamentet. 2 
 3 
Sak 72 – 22/23 Etiske retningslinjer ble utsatt på ubestemt tid og er nå oppe igjen til 4 
behandling i Studentparlamentet. Arbeidsutvalget laget et utkast basert på det som ble lagt 5 
frem for Studentparlamentet, og andre organisasjoner sine etiske retningslinjer og 6 
varslingsrutiner. Arbeids utvalget sendte etiske retningslinjer og håndtering av varsler ut på 7 
høring til Studentparlamentets representanter og de som har møteplikt på Studentparlamentets 8 
møter. Arbeidsutvalget ønsker å takke Studentparlamentet for høringssvar for det videre 9 
arbeidet til et endelig utkast som presenteres for dere. 10 
 
Vedlegg 

• Vedlegg 1: Etiske retningslinjer 
• Vedlegg 2: Håndtering av varsler 
• Vedlegg 3: Høringssvar Pedagogikklista 

 
Forslag til vedtak: 

• Etiske retningslinjer og håndtering av varsler vedtas sånn det foreligger og det 
gjeldende dokumentet «Retningslinjer for Studentparlamentets tillitsvalgte» oppheves. 

 
 
Innstilling fra arbeidsutvalget: Arbeidsutvalget innstiller enstemmig på å vedta forslag til 
vedtak. 
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SAK 51-23/24 Endring i «Reglement for Studentparlamentet UiT» 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: 08.12.23 
Ansvarlig: Arbeidsutvalget, Rolf Erik Forseth 
Sakstype: Vedtak 

 
 

Følgende paragraf foreslås endret i Reglementet for Studentparlamentet: §14 Utfyllende 1 
reglementer og navn på reglement: 2 
 3 
Det er flere reglement og retningslinjer som ikke er hjemlet, og det er ønskelig å gjøre en 4 
kortform på Reglement for Studentparlamentet UiT til. Det skal ikke gjøres store revideringer 5 
av reglementet på dette møtet, men det er revideringer som er nødvendig. Revidering av 6 
hovedreglement i en større grad vil komme på et senere tidspunkt. 7 
 8 

Forslag nr. 
1 
 

Redaksjonelt 
Nei 

Paragraf nr. 
§14 

Linje nr. 
 

Forslagstiller: 
Arbeidsutvalget 

 
Opprinnelig tekst: 
§14 Utfyllende reglmenter 
Dette reglementet utfylles og suppleres av: 

• Økonomireglement for Studentparlamentet 
• Valgreglement for Studentparlamentet 
• Forretningsorden for Studentparlamentet 
• Reglement for tildeling av Støttemidler 

 
Ved konflikt viker samtlige av de overnevnte reglementene for Reglement for 
Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
Endring: 
Flere reglementer og eventuelle retningslinjer skal inn under denne paragrafen. 
Ny tekst: 
§14 Reglementer og retningslinjer 
§14.1 Utfyllende reglementer 
Dette reglementet utfylles og suppleres av: 

• Økonomireglement for Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
o Herunder: Reglement for honorering av studentverv 

• Valgreglement for Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
• Forretningsorden for Studentparlamentet UiT 
• Reglement for tildeling av Støttemidler 

o  Herunder: Reglement for tildeling av restmidler fra semesteravgiften 
• Reglement for kontortildeling i studentgangen 

 
§14.2 Utfyllende retningslinjer 
Dette reglementet utfyller og suppleres av: 

• Etiske retningslinjer for Studentparlamentet ved UiT Norges arktiske universitet 
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o Herunder: Håndtering av varsler 
• Retningslinjer for alkohol og andre rusmidler i Studentparlamentet - UiT 

 
Ved konflikt som ikke kan avhjelpes ved at overordnet reglement tolkes i tråd med 
underordnet reglement, viker underordnet reglement for overordnet reglement. Ved konflikt 
viker samtlige av de overnevnte reglementene og retningslinjer for Reglement for 
Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
Forslagstillers begrunnelse:  
Flere av dagens reglement og retningslinjer er ikke hjemlet i reglementet og har ingen 
rettsvirkning. Derfor er det viktig at disse reglementene og retningslinjene hjemles i 
Reglement for Studentparlamentet UiT. Aktivitetsfondet hjemles ikke fordi fondet 
revideres og skal ha meningsbærende endringer fra sånn aktivitetsfondet står i dag. 
 
Vurdering fra Kontroll- og organisasjonskomitéen:  
Kan vedtas 
Dersom Etiske retningslinjer og håndtering av varsler ikke vedtas, faller forslaget 

 9 
 10 

Forslag nr. 
2 
 

Redaksjonelt 
Nei 

Paragraf nr. 
§14 

Linje nr. 
 

Forslagstiller: 
Arbeidsutvalget 

 
Opprinnelig tekst: 
§14 Utfyllende reglmenter 
Dette reglementet utfylles og suppleres av: 

• Økonomireglement for Studentparlamentet 
• Valgreglement for Studentparlamentet 
• Forretningsorden for Studentparlamentet 
• Reglement for tildeling av Støttemidler 

 
Ved konflikt viker samtlige av de overnevnte reglementene for Reglement for 
Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
Endring: 
Flere reglementer og eventuelle retningslinjer skal inn under denne paragrafen 
Ny tekst: 
§14 Reglementer og retningslinjer 
§14.1 Utfyllende reglementer 
Dette reglementet utfylles og suppleres av: 

• Økonomireglement for Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
o Herunder: Reglement for honorering av studentverv 

• Valgreglement for Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
• Forretningsorden for Studentparlamentet UiT 
• Reglement for tildeling av Støttemidler 

o  Herunder: Reglement for tildeling av restmidler fra semesteravgiften 
• Reglement for kontortildeling i studentgangen 

 
§14.2 Utfyllende retningslinjer 
Dette reglementet utfyller og suppleres av: 
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• Retningslinjer for alkohol og andre rusmidler i Studentparlamentet - UiT 
 
Ved konflikt som ikke kan avhjelpes ved at overordnet reglement tolkes i tråd med 
underordnet reglement, viker underordnet reglement for overordnet reglement. Ved konflikt 
viker samtlige av de overnevnte reglementene og retningslinjer for Reglement for 
Studentparlamentet UiT Norges arktiske universitet 
Forslagstillers begrunnelse:  
Flere av dagens reglement og retningslinjer er ikke hjemlet i reglementet og har ingen 
rettsvirkning. Derfor er det viktig at disse reglementene og retningslinjene hjemles i 
Reglement for Studentparlamentet UiT. Aktivitetsfondet hjemles ikke fordi fondet 
revideres og skal ha meningsbærende endringer fra sånn aktivitetsfondet står i dag. 
 
Vurdering fra Kontroll- og organisasjonskomitéen:  
Kan vedtas 

 11 
 12 
 13 

Forslag nr. 
3 
 

Redaksjonelt 
Ja 

Paragraf nr. 
 

Linje nr. 
 

Forslagstiller: 
Arbeidsutvalget 

 
Opprinnelig tekst: 
Reglement for Studentparlamentet UiT – Norges Arktiske Universitet 
Endring: 
Legge til Hovedreglement i en parentes. Dette vil fungere som den korte navneformen til 
dette reglementet. 
Ny tekst: 
Reglement for Studentparlamentet UiT Norges Arktiske Universitet 
(Hovedreglement) 
 
Forslagstillers begrunnelse:  
Studentparlamentet har mange regelverk, ved å legge til (Hovedreglement) kan man vise til 
Hovedreglementet i de andre gjeldende regelverk tilknyttet Studentparlamentet 
 
Vurdering fra Kontroll- og organisasjonskomitéen:  
Kan vedtas 

 14 
 
Forslag til vedtak: 

• Endringsforslagene vedtas slik de foreligger 
 
Innstilling fra arbeidsutvalget: Arbeidsutvalget innstiller enstemmig på å vedta forslag til 
vedtak. 
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SAK 52-23/24 Dato og varighet for listevalget til Studentparlamentet 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: 08.12.23 
Ansvarlig: Arbeidsutvalget, Rolf Erik Forseth 
Sakstype: Vedtak 

 
 

Studentparlamentet fastsetter selv dato og varighet for dets årlige listevalg.  1 
 2 
Dato og varighet for listevalget er regulert i «§4.2 Valgavvikling» i «Valgreglement for 3 
Studentparlamentet».   4 
 5 
Det foreslås at listevalget starter 11. mars 2025 med en varighet på 11 dager. Valget stenger 6 
da 22. mars 2024, tidspunkter fastsettes av valgstyret. Varigheten er satt til 11 kalenderdager 7 
for å unngå å begynne på samme dag som kvinnedagen 8. mars og ikke ta fra fokuset fra en så 8 
viktig markering. Samtidig er det ikke ønskelig å begynne valget bare noen timer før det er 9 
helg, og tror det gir bedre effekt av å begynne på en mandag i stedet for en fredag. 10 
 11 
Studentparlamentets valgreglement §4.3.2 gjør klart at valglistene må være overgitt 12 
Arbeidsutvalget eller Studentparlamentets organisasjonskonsulent innen to uker før første 13 
valgdag. Gitt foreslått valgperiode vil dette si at lister til valget skal være overgitt senest 14 
søndag 25. februar 23:59:59. Lister levert etter dette oppfyller ikke formelle krav for å stille 15 
til valg. 16 
 17 
Ved eventuelle spørsmål om frister eller annet knyttet denne sak, oppfordres det til å kontakte 18 
arbeidsutvalget, organisasjonskonsulenten eller kontroll- og organisasjonskomitéen snarest. 19 
 
Forslag til vedtak: 

• Listevalget til Studentparlamentet avholdes 11. – 22. mars 2024 
 
Innstilling fra arbeidsutvalget: Arbeidsutvalget innstiller enstemmig på å vedta forslag til 
vedtak. 
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SAK 53-23/24 Val til Språkutvalet 
 

Til: Studentparlamentets representantar 
Møte: SPM4 8. desember 2023 
Ansvarleg: Arbeidsutvalet, ved Jonas Toft 
Sakstype: Val 

 
 

UiT skal opprette eit språkpolitisk utval, ”Språkutvalet”, med ansvar for å følgje opp dei 1 
språkpolitiske retningslinjene, gje råd for å etterleve dei, og holde dei oppdaterte. Utvalet skal 2 
også følgje opp det praktiske arbeidet med klarspråk og fagspråk ved universitetet. Utvalet 3 
vert satt ned av rektor, og skal bestå av: 4 

- ein pro- eller viserektor, 5 
- ein representant frå universitetsbiblioteket, 6 
- ein representant få faggruppe som jobbar med samiske eller urfolksspørsmål,  7 
- ein representant frå kommunikasjonsavdelinga 8 
- ein vitskapeleg tilsett 9 
- ein studentrepresentant føreslege av Studentparlamentet 10 
- ein representant føreslege av TODOS 11 

 12 
 13 
Annakvart år skal utvalet levere ein rapport til rektor om den språkpolitiske situasjonen ved 14 
universitet og gje språkpolitiske råd og eventuelle endringar til dei språkpolitiske 15 
retningslinjene. Utvalet skal også ha oppsyn med gjennomføringa av språkpolitikken ved UiT.  16 
Rektor peikar ut kva for ei eining som skal ha sekretariatsoppgåvene for kvar periode.  17 
 18 
Dei språkpolitiske retningslinjene kan lesast her: 19 
https://uit.no/utdanning/art?p_document_id=347818&dim=179017  20 
 
Forslag til vedtak: 

• Studentparlamentet vel [person 1] som studentrepresentantar i språkutvalet, med 
[person 2] som vara. Funksjonstida for studentrepresentantane følgjer perioden for 
utvalet. 
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SAK 54-23/24 Valg til Universitetsbibliotekenes styre 
 

Til: Studentparlamentets representanter 
Møte: 08.12.2023 
Ansvarlig: Arbeidsutvalget, Rolf 
Sakstype: Valg 

 
 

Studentparlamentet skal velges to faste representanter og to vara representanter til 1 
Universitetsbibliotekenes styre, med funksjonstid fra og med 01.01.2024 og frem til 2 
31.12.2024. 3 
 4 
Styret har ansvar for all virksomhet knyttet til universitetsbibliotekene, med tilhørende 5 
enheter som RESULT og HELPED. Styret legger strategi og budsjett for 6 
Universitetsbibliotekene og forvalter også litteraturbudsjettet. 7 
 8 
Universitetsbibliotekene er både en viktig tjeneste for studentene og ansvarlig for store og 9 
hyppig brukte læringsarealer. 10 
 11 
Vervet er honorert etter UiTs retningslinjer for honorering av studentrepresentanter. 12 
 13 
Mer informasjon om styret, er å finne på universitetets nettsider: 14 
https://uit.no/ub/om/ledelseogstyre 15 
 16 
Arbeidsutvalget foreslår at den ene av plassene tilgodeses fag og forskningspolitisk ansvarlig i 17 
arbeidsutvalget. Styrets mandat samsvarer i stor grad med fag og forskningspolitisk ansvarlig 18 
sine arbeidsoppgaver. 19 
 
Forslag til vedtak: 

• Studentparlamentet velger Kristian Stave og [Person 2] til Universitetsbibliotekenes 
styre, med [Person 3] og [Person 4] som vararepresentanter i prioritert rekkefølge. 

 
Innstilling fra arbeidsutvalget: Arbeidsutvalget innstiller enstemmig på å vedta forslag til 
vedtak 
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SAK 55-23/24 Sakstittel 

 

Til: Studentparlamentets representanter 

Møte: SPM4 

Ansvarlig: Arbeidsutvalget Kristian 

Sakstype: Valg 

 

 

Ved SPM1 valgte studentparlamentet Kristian som representant til Arctic Five Student Team. 1 

Etter at Kristian var på samling i Uleåborg (Oulu) kom det frem at UiT må velge en 2 

representant til. Derfor legger arbedsutvalget frem en ny valgsak for parlamentet. 3 

 4 

Arctic Five er en arktisk universitetsallianse mellom universitetene Luleå Tekniska 5 

Universitet (Luleå University of Technology) UiT Norges Arktiske Universitet, Umeå 6 

Universitet (Umeå University), Lapin Yliopisto (University of Lapland) og Oulun Yliopisto 7 

(University of Oulu). Arctic Five har studentrepresentasjon gjennom Arctic Five student team 8 

som har ansvar for å: 9 

- Styrke samarbeidet mellom universitenes student demokratier fra 10 

medlemsuniversitetene 11 

- Samarbeide om problemstillinger som angår studenter i arktiske områder 12 

- Bygge nettverk mellom studentene 13 

- Gi bistand til og opprettholdelse av prosjekter i Arctic Five som angår studentene ved 14 

de respektive universitetene 15 

- Utveksling av ideer og erfaring om utdanning, velferd, studentkultur og 16 

studentrepresentasjon 17 

- Undersøke hva i Arctic Five som kan gi nytte til studentene 18 

Vervets periode er det akademiske året 23/24. 19 

 

Forslag til vedtak: 

• Studentparlamentet velger [person 1] som studentrepresentant til Artic Five Student 

Team 
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